[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  13.03.2025 № 187
п.Кшенский
О внесении изменений в План реализации муниципальной
программы Советского района Курской области

«Развитие культуры в Советском районе
Курской области»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Советского района Курской области от 30.09.2013года № 933 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района «Советский район» Курской области, решением Представительного Собрания Советского района Курской области от 18.12.2024 года № 116 «О бюджете муниципального района           «Советский муниципальный район» Курской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» Администрация Советского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в План реализации муниципальной программы Советского района Курской области «Развитие культуры в Советском районе Курской области», утвержденный постановлением  Администрации Советского района Курской области  от 25.01.2016г. № 37 (в редакции  постановлений от 29.02.2016г №118, от 21.04.2016г. №202, от 20.06.2016г. №295, от 05.08.2016г. №384, от 01.11.2016г. №515, от 06.12.2016г. №597,  от 30.12.2016г. №666, от 22.03. 2017г. №125, от 24.04.2017г. №243, от 17.11.2017 г. №817, от 27.02.2018г. №154, от 13.04.2018г. № 264, от 18.06.2018г. № 436, от 25.07.2018г. № 524, от 13.11.2018г. № 718, от 30.112018г. №779, от 25.01.2019г. № 56, от 19.02.2019г. № 149, от 30.04.2019 г, №  366, от 02.07.2019г. №498, от 20.12.2019г. №26.08.2020г.№656, от 24.12.2020 г. №973, от 24.02.2021 г. №166, от 09.04.201 г №316, от 02.06.2021 г. №501, от 09.08.2021г. №750, от 26.10.2021г №1035, от 31.01.2022 г. №125, от 31.03.2022 г. №381, от 21.06.2022г. №695, от 02.11.2022г. №1127, от 08.02.2023г. №173, от 28.03.2023г. №350, от 06.06.2023г. №573, от 21.09.2023г. №908, от 15.11.2023г. №1075, от 02.02.2024г. №115, 22.02.2024г. №176, 29.03.2024г. №284, от 15.08.2024г. № 746, 21.10.2024г. №959, 07.02.2025г. №104) следующие изменения:
1.1. План реализации муниципальной программы Советского района Курской области «Развитие культуры в Советском районе Курской области» изложить в новой редакции (прилагается).

2.Постановление вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте муниципального образования «Советский район» Курской области.

Глава Советского района
Курской области                                                                                       А.Ю. Шевченко
Приложение

к постановлению Администрации Советского района Курской области

 от 25.01.2016г. № 37

(в редакции  постановлений от 29.02.2016г №118, от 21.04.2016г. №202, от 20.06.2016г. №295,                  от 05.08.2016г. №384, от 01.11.2016г. №515, от 06.12.2016г. №597,  от 30.12.2016г. №666, от 22.03. 2017г. №125, от 24.04.2017г. №243, от 17.11.2017 г. №817, от 27.02.2018г. №154, от 13.04.2018г. № 264,             от 18.06.2018г. № 436, от 25.07.2018г. № 524, от 13.11.2018г. № 718, от 30.112018г. №779, от 25.01.2019г.
№ 56, от 19.02.2019г. № 149, от 30.04.2019 г, № 366, от 02.07.2019г. №498, от 20.12.2019г. №1029,      от 14.02.2020  № 161, от 07.04.2020 г. №302, от 19.06.2020 г. №496, от 26.08.2020г. №655, от 24.12.2020г.  № 973, от   24.02.2021 г. №166, от 09.04.2021 г. №316, от 02.06.2021 г. №501, от 09.08.2021г. №750,        от 26.10.2021г. №1035, от 31.01.2022г. №125, от 31.03.2022 г. №381, от  21.06.2022г. №695,                       от 02.11.2022г. №1127, от 08.02.2023г. №173, от 28.03.2023г. №350, от 06.06.2023г.  № 573, от 21.09.2023г. № 908, от 15.11.2023г. № 1075, от 02.02.2024г. №115, от 22.02.2014г. №176, от 29.03.2024г. №284),от 15.08.2024 г. № 746., от 21.10.2024 г.№959, от 07.02.2025г. №104,

от 13.03.2025 № 187))
План реализации муниципальной программы Советского района Курской области «Развитие культуры в Советском районе Курской области»

	№

п/п
	Наименование подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок

реализации

(дата)
	Объем ресурсного обеспечения (руб.)

	Всего
	Муниципальный бюджет
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет

	1
	Подпрограмма 1
Мероприятие 1.1.

Сохранение и развитие кинообслуживания населения
	Д.И.Голощапова
	2016
	7 257 038,34
	6 653 564,34
	     603 474,00

	2017
	8 640 212,73
	8 640 212,73

	2018
	8 805 151,10
	8 774 754,10
	         3 951,61
	     26 445,39

	2019
	9 436 378,22
	8 592 132,22
	      844 246,00

	2020
	9 806 479,74
	9 406 479,74
	52 000,00
	348 000,00

	2021
	    9 720 763,80
	      9 720 763,80
	0,00
	0,00

	2022
	     13 134 778,04
	     10 861 151,04
	2 273 627,00

	2023
	     10 642 316,09
	     10 050 325,09
	591 991,00

	2024
	                 0
	                  0
	0

	2025

	0
	0
	0

	2026
	0
	0
	0

	2027
	0
	0
	0

	2
	Мероприятие 1.2.

Сохранение и развитие традиционной народной культуры, нематериального культурного наследия Советского района, поддержка сельской культуры

	2016
	9 967 129,23
	 9 592 129,23
	      375 000,00

	2017
	13 385 249,85
	13 385 249,85

	2018
	14 021 869,42
	13 071 941,42
	     123 490,64
	   826 437,36

	2019
	48 776 221,44
	15 873 265,44
	31 473 720,00
	1 429 236,00

	2020
	15 470 879,54
	14 370 879,54
	143 000,00
	957 000,00

	2021
	      20 061 427,13
	    17 757 427,13
	1 865 520,00
	438 480,00

	2022
	41 549 444,81
	30 761 116,81
	10 788 328,00

	2023
	51 488 151,02
	37 588 366,02
	13 193 954,00
	705 831,00

	2024
	64 444 498,31
	52 286 828,31
	11 722 670,02
	434 999,98

	2025
	62 815 150,59
	48 834 196,00
	13 980 954,59

	2026
	50 320 996,00
	47 703 423,00
	2 617 573,00

	2027
	51 042 226,00
	48 424 653,00
	2 617 573,00

	3
	Мероприятие 1.4.

Создание условий для сохранения и развития дополнительного образования и предпрофессиональной подготовки детей в сфере культуры

	2016
	6 086 238,78
	6 086 238,78

	2017
	6 997 120,82
	6 677 120,82

	320 000,00

	2018
	7 550 039,09
	7 550 039,09

	2019
	8 153 705,29
	8 153 705,29

	2020
	9 197 961,23
	9 197 961,23

	2021-2025
	0
	0

	1.А1

Поддержка отрасли культуры

	2022
	4 969 661,00
	236 651,00
	94 660,00
	4 638 350,00

	А1С5197

	2022
	1 099 339,00
	1 099 339,00

	А2

Региональный проект « Творческие люди»

	2024
	103 072,00
	1031,00
	2041,00
	100 000,00

	А2

Гранты на развитие культуры и искусства

	2024
	425000,00

	425000,00

	4
	Подпрограмма 2

Мероприятие 2.2

Развитие библиотечного дела

	Д.И. Голощапова
	2016
	11 170 267,30
	11 170 267,30

	2017
	14 198 323,84
	14 148 323,84

	50 000,00

	2018
	14 568 401,49
	14 418 401,49

	150 000,00

	2019
	15 130 612,71
	14 980 612,71

	150 000,00

	2020
	16 918 866,16
	16 918 866,16

	2021
	17 536 692,86
	17 536 692,86

	2022
	23 687 971,50
	21 098 214,50
	2 589 757,00

	2023
	23 661 655,91
	22 325 245,91
	1 339 800,00

	2024
	23 553 809,84
	18 000 865,84
	5 117 944,00
	435 000,00

	2025
	22 390 093,41
	17 340 149,00
	5 049 944,41

	2026
	18 578 292,00
	17 238 492,00
	1 339 800,00

	2027
	18 803 292,00
	17 463 492,00
	13 398 800,00

	5
	Мероприятие 2 А2

Региональный проект «Творческие люди»

	2021

2022
2023
2024
	154 360,00

103 072,00
103 070,00

154 608,00
	0,00
1 031,00
1 030,00
1547,00
	4 360,00

2 041,00
2 040,00

3061,00
	150 000,00

100 000,00
100 000,00

150 000,00

	6

	Подпрограмма 3

Мероприятие 3.1

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	Д.И. Голощапова
	2016
	470 427,61
	470 427,61

	2017
	416 941,55
	416 941,55

	2018
	577 921,57
	577 921,57

	2019
	586 742,36
	586 742,36

	2020
	630 938,08
	630 938,08

	2021
	754 780,09
	754 780,09

	2022
	801 275,40
	801 275,40

	2023
	1 281 578,00
	1 215 241,02

	66 337,00

	2024
	984 486,55
	961 516,15

	22 970,40

	2025

	731 943,00
	731 943,00

	2026
	719 395,00
	719 395,00

	2027
	719 395,00
	719 395,00

	7

	Мероприятие 3.2

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	2016
	1 887 052,23
	1 862 776,23
	      24 276,00

	2017
	2 215 865,14
	2 178 677,14
	      37 188,00

	2018
	6 435 813,54
	6 386 105,54
	     49 708,00

	2019
	7 083 113,72
	7 030 241,72
	     52 872,00

	2020
	6 899 906,67
	6 843 050,67
	     56 856,00

	2021
	4 531 976,44
	4 505 127,81
	     26 848,63

	2022
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	0,00
	0,00
	0,00

	8

	Мероприятие 3.3

Меры государственной и социальной поддержки

	2016
	1 305 607,00

	1 305 607,00

	2017
	1 577 696,00

	1 577 696,00

	2018
	1 596 839,00

	1 596 839,00

	2019
	2 001 823,00

	2 001 823,00

	2020
	1 858 504,00

	      1 858 504,00

	2021
	1 858 504,00
	0,00
	      1 858 504,00

	2022
	880 853,00

	      880 853,00

	2023
	0,00

	0,00

	2024
	0,00

	0,00

	2025-2027
	0,00
	0,00
	0,00

	9
	Итого по программе

«Развитие культуры в Советском районе Курской области»

	2016
	38 143 760,49
	35 835 403,49
	2 308 357,00
	0,00

	2017
	47 431 409,93
	45 446 525,93
	1 614 884,00
	  370 000,00

	2018
	53 556 035,21
	50 779 163,21
	1 773 989,25
	   1 002 882,75

	2019
	91 168 596,74
	55 216 699,74
	34 372 661,00
	1 579 236,00

	2020
	60 783 535,42
	57 368 175,42
	 2 110 360,00
	1 305 000,00

	2021
	54 618 504,32
	50 274 791,69
	3 755 232,63
	588 480,00

	2022
	86 226 394,75
	64 858 778,75
	16 629 266,00
	4 738 350,00

	2023
	87 176 771,04
	71 180 208,04
	15 124 395,00
	872 168,00

	2024
	89 665 474,70
	71 251 788,30
	17 270 716,02
	1 142 970,38

	2025
	85 937 187,00
	66 906 288,00
	19 030 899,00
	0,00

	2026
	69 618 683,00
	65 661 310,00
	3 957 373,00
	0,00

	2027
	70 564 913,00
	66 607 540,00
	3 957 373,00
	0,00